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イオンフィナンシャルサービス株式会社 

株式会社イオン銀行 

 
ゆうちょ銀行ＡＴＭご利用時手数料の無料化について 

-イオン銀行キャッシュカード・イオンカードが平日日中無料でご利用いただけます- 
 

イオンフィナンシャルサービス株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長：山下昭典）の   

子会社である株式会社イオン銀行（本店：東京都江東区、代表取締役社長：渡邉廣之。以下、当行）は、

2 月 12 日より、株式会社ゆうちょ銀行（本店：東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長：長門正貢）の

ＡＴＭで当行のキャッシュカードおよびイオンカードを利用された場合の手数料を、キャッシュカードは 

平日日中、イオンカードは土日を含め２４時間いつでも無料でご利用いただけるよう改定いたします。 

 

これにより、イオン銀行キャシュカードおよびイオンカードをお持ちのお客さまは、全国約2万7千台

（2015年12月末時点）のゆうちょ銀行ＡＴＭおよび、全国のイオンモール、イオン、マックスバリュ、     

ミニストップ等のイオングループ店舗を中心に展開しておりますイオン銀行ＡＴＭ5,715台（2015年12月末

時点）を、より便利にご利用いただけます。 

 

また、今回、ゆうちょ銀行が手数料無料の提携金融機関に加わることで、手数料無料で利用いただける

提携ＡＴＭが全国約4万台になり、お客さまの利便性が大幅に向上します。 

引き続き、お客さまがいつでもどこでも便利にご利用いただけるよう、ＡＴＭネットワークの拡大に努めて

まいります。 

 

【ゆうちょ銀行のＡＴＭ利用手数料の変更内容】                               (税込) 

 2016 年 2月 11 日まで 2016 年 2月 12 日以降（予定） 

キャッシュカードを 

ご利用の場合 

（入金、出金） 

平日 8：45～18：00 

土曜 9：00～14:00 

その他の時間帯 

108 円 

108 円 

216 円 

平日 8：45～18：00 

土曜 9：00～14:00 

その他の時間帯 

0 円 

0 円 

108 円 

イオンカードでの 

キャッシングを 

ご利用の場合 

1 万円以内 

1 万円超 

108 円 

216 円 

1 万円以内 

1 万円超 

0 円 

0 円 

（※）ゆうちょ銀行のお客さまがイオン銀行ＡＴＭをご利用された際の利用手数料は変更ございません。 

   詳しくは、イオン銀行ホームページをご覧ください。 
 
 
【ご参考】 

○イオン銀行キャッシュカードご利用時に手数料無料にて出金・入金がご利用いただける提携金融機関 

ゆうちょ銀行、みずほ銀行、ろうきん、北都銀行、荘内銀行、栃木銀行、東京都民銀行、スルガ銀行、 

愛知銀行、三重銀行、第三銀行、但馬銀行、西京銀行、徳島銀行、香川銀行、沖縄海邦銀行 

（※）提携金融機関毎に手数料無料の時間帯等の提携内容は異なります。 

   詳しくは、イオン銀行ホームページをご覧ください 

 

以 上 

 


